
 

  

  

Radnice v Dolní Bečvě realizovala neobvyklý projekt „Dolní 

Bečva-sanace sesuvu-3.etapa“ v lokalitě Březinův dvůr na úpatí 

Radhoště. Projekt zahrnuje kotvenou mikropilotovou stěnu v délce 

110 m, která zajišťuje obecní komunikaci v sesuvném území před 

poškozením. Vlastní železobetoná stěna je jištěna 110 ocelovými 

záporami délky 8,5 m osazenými do vrtů a kotvenými 55 ks lanovými 

kotvami v úklonu 22 stupňů.   

Akce navazuje na předchozí 2 etapy budování mikropilotových stěn 

v lokalitě v letech 2002 a 2013 v celkové délce 18 m, u kterých 

dosáhly náklady 4,2 mil. Kč.  

Sanace sesuvu byla spolufinancována z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj z 83,62% a Státního fondu životního prostředí 

ČR z 4,92 %. Celková výše dotace    činila 14 283 832,50 Kč. 

Dodavatelem stavby byla po výběrovém řízení společnost uchazečů 

Colas CZ, a.s. z Prahy společně s Unigeo, a.s. z Ostravy, která 

realizovala stavbu v září-listopadu 2015. Obec spolufinancovala 

akci z 11,46% v částce 1 849 216,50 Kč.  Celkové výdaje akce pak 

činily 16 133 049 Kč. Zajímavostí projektu byla skutečnost, že 

stěna zabezpečuje jedinou příjezdovou komunikaci pro 10 obytných 

domů, 1 dům určený k rekreaci, 11 zemědělských objektů a  je 

historicky vedena ve velmi příkrém lesním terénu údolí toku 

Dolní Rozpitý. Stavba v celé délce je v současné době 

nepřehlednutelným technickým prvkem viditelným i z vrcholu 

Kamenné. Po dobu 2 let po dokončení stavby bude prováděn průběžně 

geotechnický monitoring, který prověří stabilitu stěny 

v sesuvném území. Náklady na monitoring dosáhnou 349 000,- Kč. 

  


